
 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

(Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8 – Art. 14) 

 

N .  102  del  12-04-2021 
 

 

 

Oggetto: Approvazione atti del concorso pubblico, per esami, per la copertura di 

n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato, di cui 1 riservato a Militari Volontari delle 

Forze Armate, nella categoria D  posizione D1, CCNL Funzioni Locali, profilo di 

Specialista amministrativo contabile. 

 

 

 

Ufficio proponente : PERSONALE 

 

Responsabile del Procedimento : Guzzo Chiara 

 

Il Direttore o suo vicario: Lazzarini Daniele 

 

 

 

VISTO CONTABILE  
(Art. 151 D.LGS 267/2000) 

 

Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilità monetaria. In allegato il 

prospetto degli impegni. 

 

 IL RESPONSABILE 

 F.to Bertotto Alessandra 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di legge all’Albo Ufficiale 

dell’ESU di Venezia per giorni quindici a partire dal 12-04-2021. 

 



 
2 

 

RICHIAMATO l’art. 14, comma 5, della Legge Regionale 7 aprile 1998 n.8, con il quale si definiscono le 
competenze del Direttore; 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 26/08/2020 di nomina del Direttore, prorogata 

con atto n. 7 del 30/03/2021; 

 

RICHIAMATI: 

- la Delibera del Consiglio di Amministrazione n.17 del 23 ottobre 2020 con la quale veniva adottato 

il Piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2020 – 2022, prevedendo, tra l’altro, 

l’assunzione di personale con profilo di istruttore amministrativo contabile, categoria giuridica D, 

posizione economica D1, C.C.N.L. Funzioni Locali; 

- il decreto del direttore n. 264 del 16 ottobre 2020 con la quale veniva indetto il Concorso pubblico, 

per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di specialista 

amministrativo contabile, categoria giuridica D, posizione economica D1, CCNL Funzioni Locali e 

contestualmente approvato il Bando di concorso pubblico; 

- il provvedimento n. 267 del 26 ottobre 2020 che integra il Bando con la previsione della  riserva di 1 

posto a favore dei militari volontari delle Forze Armate, ai sensi dell’art. 1014, comma 4 e dell’art. 

678, comma 9 del d.lgs. 66/2010; 

- il decreto del direttore n. 22 del 29 gennaio 2021 di ammissione dei candidati che hanno 

presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, dei modi previsti nel bando e hanno 

dichiarato di possedere tutti i requisiti di ammissione richiesti; 

- il decreto del direttore n. 27 del 2 febbraio 2021 di nomina della Commissione del concorso in 

oggetto; 

- il decreto direttoriale n. 84 del 15 marzo 2021 di approvazione del Piano operativo specifico della 

procedura concorsuale, adottato secondo il Protocollo del 3 febbraio 2021 del Dipartimento della 

funzione pubblica, per la prevenzione e la protezione dal rischio di contagio da COVID-19 

nell’organizzazione e nella gestione delle prove selettive dei concorsi pubblici (articolo 1, comma 

10, lettera z), DPCM 14 gennaio 2021); 

 

ATTESO che non sono vigenti nell’Ente altre graduatorie per l’assunzione di personale con il profilo in 

oggetto; 

 

VISTI gli atti e i verbali stilati dalla commissione esaminatrice; 

VISTA la graduatoria finale dalla quale non risulta alcun volontario delle FF.AA.; 

CONSIDERATO che non si sono verificate delle situazioni di parità di merito tra i candidati; 

RITENUTO, pertanto, di procedere all’approvazione degli atti concorsuali e alla proclamazione dei vincitori; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

Vista la Legge Regionale 7 aprile 1998, n. 8. 

Visto il D. lgs. n.165/2001; 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e amministrativa, attraverso il rilascio del parere recepito 

quale parte integrante e sostanziale, la cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente 

atto; 

 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/15/21A00221/sg


 
3 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

IL DIRETTORE 

DECRETA 

1. Le considerazioni in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare gli atti del concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e 

indeterminato, di cui un posto riservato a militare volontario delle Forze Armate, nella categoria D – 

posizione D1, CCNL Funzioni Locali, profilo di Specialista amministrativo contabile, indetto con decreto 

direttoriale n. 264 del 16 ottobre 2020; 

3. Di approvare, altresì, la seguente graduatoria finale di merito del concorso pubblico in oggetto:  

 CANDIDATI  PUNTEGGIO 
TOTALE/60 

 

1 BERTOTTO ALESSANDRA 57,50 

2 LONGHIN RICCARDO 54 

3 TENUTI MIRCO 52,50 

4 MARCHIORI OANH 51 

5 FOSCO MICHELE 49 

6 GATTO MARTINA 47 

7 PAGLIA ALESSANDRO 46 

8 TESTA MARZIA 44 

 

4. Di dichiarare vincitori del concorso pubblico in oggetto, i seguenti candidati: 

 CANDIDATI  PUNTEGGIO 
TOTALE/60 

 

1 BERTOTTO ALESSANDRA 57,50 

2 LONGHIN RICCARDO 54 

 

5. Di disporre l’assunzione a tempo indeterminato e pieno dei candidati vincitori, mediante sottoscrizione 

di un contratto di lavoro individuale, che si perfeziona con la sottoscrizione di entrambe le parti. 

6. Di dare atto che la spesa complessiva derivante dalla assunzioni trova copertura nella Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n.18 del 17/12/2020 (Bilancio di Previsione triennio 2021-2023).  

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line e nella sezione del sito dedicata 

all’Amministrazione trasparente, sezione bandi di concorso. 

6. La validità della presente graduatoria è di due anni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 

decreto all’Albo on line. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott. Daniele Lazzarini 



 
4 

 

  

 

Il presente atto è copia conforme all’originale. 

IL DIRETTORE 

Dott. Daniele Lazzarini 
 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

  


